МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

ПРИКАЗ
02.09.2013  617

Об утверждении договора об оказании

платных образовательных услуг

         В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона "Об образова-

нии в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от

15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образователь-

ных услуг», на основании лицензии серии А № 0000632, выданной Службой

по контролю и надзору в сфере образования ХМАО - Югры от 06.10.2011г.,

Устава образовательного учреждения МБОУ «СОШ № 7», с целью упорядо-

чения деятельности по оказанию платных образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Утвердить договор об оказании платных образовательных услуг в

МБОУ «СОШ № 7» согласно приложению.

      2.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по дополнительному образованию О.М. Санникову.

Директор                                                                                          Е.И. Суровцова

Исполнитель:

заместитель директора по дополнительному образованию

Санникова Ольга Михайловна

23 46 34

В дело 01-10

Приложение  к приказу

                                                                                                        от 02.09.2013г.

№ 617
Договор №______

об оказании платных  образовательных услуг

г . Нефтеюганск « ____ » ___________ 201_г.

           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобра-

зовательная школа № 7», именуемое  в дальнейшем – Исполнитель, на основании лицен-

зии  серии А № 0000632, выданной Службой по контролю  и надзору в сфере образования

ХМАО - Югры от 06.10.2011г., свидетельства о государственной аккредитации серии ОП

№ 006620, выданного Службой по контролю  и надзору в сфере образования  ХМАО -

Югры на срок с «02» декабря  2011г. до «13» апреля 2015г., в лице директора  Суровцовой

Елены  Ивановны, действующего на основании  Устава,  с  одной  стороны,  и

_____________________________________________________________________________

_________фамилия, имя, отчество лица, заказывающее платные образовательные услуги,

именуемое в дальнейшем – Заказчик, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

"Об образовании в Российской Федерации" и «О защите прав потребителей», с постанов-

лением  Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг » и Положением об организации плат-

ных  образовательных услуг в МБОУ «СОШ № 7»,  заключили настоящий договор о ни-

жеследующем:

1. Предмет договора

    1.1. Исполнитель предоставляет платные образовательные услуги (далее по тексту -

услуги)

для лица, осваивающего образовательную программу, именуемое в дальнейшем – Уча-

щийся,

_____________________________________________________________________________

________

                            фамилия, имя, отчество учащегося(щейся), дата рождения

в соответствии с Учебным планом, согласованным с Педагогическим советом, а Заказчик

оплачивает услуги, наименование и количество которых определено в приложении № 1 к

настоящему договору, которое является неотъемлемой частью настоящего договора

1.2. Срок оказания услуг: с «___» _____________201__г. по «____» _____________

201__г.

1.3. Оказание услуг носит добровольный характер.

2. Обязанности Сторон.

2.1.Исполнитель обязан:

    2.1.1.Организовать и обеспечить качественное и надлежащее исполнение услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

    2.1.2.Создать Учащемуся необходимые условия для освоения услуг, а именно обес-

печить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиениче-

ским требованиям и оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

         2.1.3.Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Учащегося, оберегать

его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепле-

ния нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благопо-

лучия Учащегося с учетом его индивидуальных особенностей.

  2.1.4.Сохранить место за Учащимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпус-

ка родителей (законных представителей), каникул и в других случаях пропуска занятий

по уважительным причинам.

        2.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Учащемуся услуг, вслед-

ствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически не-

целесообразным оказание данных услуг.

        2.1.6. Оказывать услуги в полном объеме (по количеству часов и по реализации

учебной программы) в указанные в договоре сроки.

        2.1.7. Нести ответственность за жизнь и здоровье детей во время оказания услуг.

        2.1.8.Нести ответственность за качество и безопасность услуг, осуществлять текущий

контроль за организацией услуг.

       2.2. Заказчик обязан:

       2.1.1. При поступлении Учащегося в организацию и в процессе его обучения своевре-

менно предоставлять все необходимые документы согласно Положению об организации

платных дополнительных образовательных услуг в МБОУ «СОШ № 7».

        2.1.2.Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

        2.1.3.Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контакт-

ного телефона и места жительства.

 2.1.4. Обеспечить посещение Учащимся занятий согласно расписанию и в случае от-

сутствия Учащегося на занятиях по уважительным причинам извещать Исполнителя.

        2.1.5.По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Испол-

нителя к поведению Учащегося или к его отношению к получению услуг.

 2.1.6. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

        2.1.7. Возмещать ущерб, причиненный Учащимся имуществу Исполнителя, в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации.

      3.1. Учащийся обязан:

  3.1.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

        3.1.2. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения в соответ-

ствии с Правилами внутреннего распорядка, в частности, проявлять уважение к педагогам,

администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим учащимся, не посягать

на их честь и достоинство.

  3.1.3.Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Права Сторон

   4.1.Исполнитель вправе:

   4.1.1.Самостоятельно осуществлять обучение по платным образовательным про-

граммам, выбирать формы образовательного процесса, применять меры поощрения и

налагать взыскания в соответствии с локальными актами учреждения.

        4.1.2.В одностороннем порядке расторгать договор в случае просрочки оплаты стои-

мости платных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по

оказанию платных услуг не возможно вследствие действия (бездействия) учащегося.

         4.2. Заказчик вправе:

       4.2.1.Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касаю-

щимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных раз-

делом 1 настоящего

договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития, а также

об успеваемости, поведении, отношении Учащегося к учебе и его способностях в отноше-

нии обучения по отдельным предметам учебного плана.

  4.2.2.Отказаться от исполнения обязательств договора, при условии оплаты Исполни-

телю фактически понесённых им расходов в связи с исполнением настоящего договора, в

любое время без объяснения причин.

         4.3. Учащийся вправе:

        4.3.1.Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам обучения учреждения.

        4.3.2.Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и крите-

риях этой оценки.

        4.3.3.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образо-

вательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5.Оплата услуг

      5.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором

за период с «____» ______________201__г. по «___» ___________ 201___г., в размере

______________________________________________________________________________

________.

       5.2. Оплата производится не позднее 10 числа каждого месяца путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

  5.3. В случае отсутствия Учащегося на занятиях по неуважительной причине услуги

считаются оказанными и оплачиваются в полном объеме.

       5.4. В случае отсутствия Учащегося на занятиях по уважительной причине в кален-

дарном исчислении месяца остаток денежных средств переносится на следующий период.

       5.5. Стоимость услуг устанавливается на основании нормативных документов органов

местного самоуправления. Увеличение стоимости платных услуг после заключения дого-

вора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом

уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюдже-

та на очередной финансовый год и плановый период.

6. Основания изменения и расторжения договора

       6.1.Основания и порядок изменения, дополнения и расторжения договора регулируются в

соответствии действующим законодательством Российской Федерации.

      6.2. Учащийся, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть

настоящий договор только с письменного согласия законных представителей при условии

оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента

отказа.

      6.3.От имени Учащегося в возрасте от 7 до 14 лет договор в любое время может быть

расторгнут Заказчиком при условии, указанном в пункте 6.2.

7. Ответственность Сторон.

      7.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств

по настоящему договору они несут ответственность в соответствии с действующим зако-

нодательством РФ.

       7.2.При обнаружении недостатка услуг, в том числе оказание их не в полном объеме

Заказчик в праве по своему выбору потребовать:

     - безвозмездного оказания услуг,

     - соразмерного уменьшения стоимости услуг,

     - возмещение понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных услуг

своими силами или третьими лицами.

8. Срок действия договора и другие условия.

      8.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует

до       г.

      8.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Подписи сторон:

Исполнитель:
МБОУ «СОШ № 7»
628305 Тюменская область,
ХМАО - Югра,
г. Нефтеюганск 11 мкр, 61
здание

Заказчик:

________________________

__
(Ф.И.О.)

________________________

Учащийся, достигший 14-
летнего возраста
_______________________
_

(Ф.И.О.)

_______________________
_

т.234634
ИНН/КПП
8604025570/860401001
р/с 40701810300003000001
БИК 047173000
РКЦ Нефтеюганск
г. Нефтеюганск

Е.И.Суровцова_________
___
«____» _____________  20  г

МП

_

Паспортные данные

________________________

__

________________________

__

________________________

__

Адрес места жительства

________________________

__

________________________

__

Дом.тел.________________

__

Под-

пись___________________

Паспортные данные

_______________________

__

_______________________

__

_______________________

__

Адрес места жительства

_______________________

__

_______________________

__

Дом.тел._______________
___

Под-
пись_________________

                                                                                                 Приложение 1

                                                                                               к договору № ____________________________

                                                                                                             от _____________________________________

ПЕРЕЧЕНЬ

платных образовательных услуг

Наименование услуги Форма

предоставления услуг

общее количество часов Наименование

программы

в неделю за курс

Исполнитель    Заказчик:    Учащийся:

          (достигший 14-летнего

возраста)

Директор МБОУ «СО№ 7 »       ____________________

 ______________________

            ____________________ Ф.И.О.

____________________Ф.И.О ____________ Е.И. Суровцова